Нр-л '
M.v ij • : . СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»
СОЗЫВ 2022 -  2027 гг.

РЕШЕНИЕ

'w'*30 ноября 2023 года ’ № 21.10В

г. Хилок

О внесении изменений в решение Совета муниципального района
«Хилокский район» от 22 ноября 2022 года № 5.24 «Об утверждении
соглашений о передаче полномочий муниципального района
«Хилокский район» по решению вопросов местного значения по
дорожной деятельности на уровень сельских поселений»

'■ . . . . . . . . .  ' т  I ■ i

В соответствии с пунктом 5 частью 1, частью 3 и частью 4 статьи 14
Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
в связи с целесообразностью передачи части полномочий администрацией
муниципального района «Хилокский район» администрациям сельских
поселений, Совет муниципального района «Хилокский район» решил:

1. Пункт 1 решения Совета муниципального района «Хилокский
район» от 22 ноября 2022 года № 5.24 «Об утверждении соглашений о передаче
полномочий муниципального района «Хилокский район» по решению вопросов
местного значения по дорожной деятельности на уровень сельских поселений»
дополнить подпунктом: %

6) Об утверждении соглашения о передаче осуществления части
полномочий муниципального района «Хилокский район» сельскому поселению
«Хушенгинское» по решению вопросов местного значения муниципального
района «Хилокский район» (Приложение № 6).

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном
сайте муниципального района «Хилокский район».

р  Vf jV' ■ •. г.......  (

3. Настоящее решение всту пает-‘гв ". силу после его официального
опубликования.
В СВ;: .\

NiyrJHIftjl! '•! - ,v j
И.о. главы муниципального
«Хилокский район» ' А.Н. Ермолаев

Председатель Совета W
Муниципального района «Хилокский§§^§о||> ^ \ В.Ю. Левкович

Приложение 1 к соглашению &
'  23г. № J / r il

юлномочии муниципального
» сельскому поселению
ию вопросов местного

цнйчЙрайона «Хилокский

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (CI

Ремонт моста через р. Хилок с/п "Хушенгинское1
(наименование работ и затрат)

Составлен >исно- индекс*- методом

Основание дефектный акт________

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) ур IV квартал 2022 г. (01.01.2000)

300,00Сметная стоимость

в том числе:

строительнь

монтажных |

(18) тыс.руб.

294,12 (17,41) тыс.руб. Средства на оплату труда рабочих (3,34) тыс.руб.

I v -0 ,00 (0) тыс.руб. Нормативные затраты труда рабочих 357,74 чел,час.

i  0,00 (0) тыс.руб. Нормативные затраты труда машинистов 34,95 чел.час.

i 0,00 • (0) тыс.руб.

Обосновани
е

Единица
измерения

Количество
Сметная стоимость в бази
цен (в текущем уровне це

ресурсов, отсутствующих

сном уровне
н (ф. 8) для
ФРСН), руб. $!

Индекс*»!

Сметная
стоимость в

№ п/п Наименование работ и затрат

на единицу коэффициен
ты

всего с
учетом

коэффициен
тов

на единицу
коэффициен

ты
всего

текущем
уровне цен,

руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Раздел 1. Д ем онтаж ны е работы
4 ФЕР30-06- Демонтаж деревянных пролетных м3 4,81 1 4,81

002-05 строений мостов под:
' Приказ от Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций 03п=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0 к расх.; Т3=0,8; ТЗМ=0,8
14.07.2022

N8 571/пр
п.83 табл.2

1 ОТ 209,41 0,8 805,81

2 ЭМ 181,01 0,8 696,53

3 в т.ч. ОТм 21,37 0,8 82,23
тснс-/1нд* 4 м 663,87 0 0,00

О сносокдн 1.02.06- Лесоматериалы круглые, хвойных
0002 пород, для свай гидротехнических

П,Н 11.1.03.01- Бруски обрезные, хвойных пород,
0083 длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм,

Состаплд^О o p 1,03.06- Доска обрезная, хвойных пород,
0090 ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм,

ЗТСметная стоимость
ЗТме т ом  числс:_________________________________________

CTpOi'T' J Итого по расценке

ФОТ
манч.чжнь : : ;

.  . Пр/812- HP Мосты и трубы
р Ю4.0-1 •

ПР°* Пр/774-СП Мосты и трубы
024.0

м3 0 0 0

м3 0 0 0

м3 0 0 0

чел.-ч 22,02 0,8 84,73296

чел.-ч 1,59 0,8 6,11832

% 140 140

% 93 93

1 502,34

888,04

1 243,28

825,88

Всего по позиции 3 571,48

Итоги по разделу 1 Демонтажные работы :

Итого прямые затраты (справочно)

в том числе:

Оплата труда рабочих

Эксплуатация машин

в том числе оплата труда машинистов (Отм)

Строительные работы

в том числе:

оплата труда

эксплуатация машин и механизмов

в том числе оплата труда машинистов (ОТм)

накладные расходы

сметная прибыль

Итого ФОТ (справочно)

Итого накладные расходы (справочно)

Итого сметная прибыль (справочно)

Итого по разделу 1 Демонтажные работы

Раздел 2. Деревянные конструкции

Раздел 1. Демонт^;
4 ~ ф е р :о о с

002-05
При;-а. .

1*1 07 2 .
Nt U  ■'

п .8Г лаС •

П Н  11.1,

П,Н 11.
ООО.:

;т с ',. OCJi

1 502,34

805.81

696.53

82.23

3 571,48

805.81

696.53

82.23

1 243,26

825.88

888,04

1 243,26

825.88

3 571,48

5 ФЕР30-06- Устройство деревянных пролетных м3 16,4762 1 16,4762
002-03 строений мостов под:

Раздел 2. Д ерев ; 1 о т 153,94 > , 2 536,35

2 ЭМ 201,46 >•3 319,30

3 вт.ч. ОТм 23,61 389,00

4 М 71,04 1 170,47

П,Н 11.1.02.06- Лесоматериалы круалые, хвойных м3 0 0
0002 пород, для свай гидротехнических

П,Н 11.1.03.01- Бруски обрезные, хвойных пород, м3 0 0
0083 длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм,

П,Н 11.1,09.06- Доска обрезная, хвойных пород, шЗ 0 0
0090 ширина 75-150 мм, толщина 32-40 мм,

ЗТ чел.-ч 16,57 273,010634

ЗТм чел.-ч 1,75 28,83335
й

Итого по расценке 426,44 7 028,12

ФОТ 2 925,35

Пр/812- HP Мосты и трубы % 140 140 4 095,49
—  С?4.0-1

Пр/774- СП Мосты и трубы % 93 93 2 720,58
024.0

Всего по позиции 13 842,19

Итоги по разделу 2 Деревянные конструкции :

Итого прямые затраты (справочно) 7 026,12

в том числе:

Оплата труда рабочих 2 536,35

' y v .  . Эксплуатация машин 3 319,30

в том числе оплата труда машинистов (Отм) 389,00 . * ■

Материалы 1 170,47

Строительные работы 13 842,19

5 ~  ' ф е РГо 0G- в том числе:

002-03 оплата труда 2 536,35

эксплуатация машин и механизмов 3 319,30

в том числе оплата труда машинистов (ОТм) 389,00

материалы 1 170,47

накладные расходы 4 095,49
п .и - 11. t o :  с :

сметная прибыль 2 720,58

ii.Fi 11 :■ Итого ФОТ (справочно) 2 925,35
gc-j : Итого накладные расходы (справочно) 4 095,49

П .Н  11.1.03.00-
оо-’С Итого сметная прибыль (справочно) 2 720,58

Итого по разделу 2 Деревянные конструкции 13 842,19

Раздел 3. Ряжи и
У  -

Итоги по разделу 3 Ряжи :

Пс/6 и- Итого по разделу 3 Ряжи

Раздел 4. Д орож н ы е знаки

Итоги по разделу 4 Дорожные знаки :

— ----------т— i------------
Итого по разделу 4 Дорожные знаки

Итоги по смете:

Итого прямые затраты (справочно) 8 528,46

в том числе:

Оплата труда рабочих 3 342,16

Эксплуатация машин 4 015,83

в том числе оплата труда машинистов (Отм) 471,23

Материалы 1 170,47

01 Строительные работы 17 413,67 16,89 294 116,89

в том числе:

оплата труда 3 342,16

эксплуатация машин и механизмов 4 015,83

в том числе оплата труда машинистов (ОТм) 471,23

материалы 1 170,47

накладные расходы 5 338,75

сметная прибыль 3 546,46

Итого ФОТ (справочно) 3 813,39

Итого накладные расходы (справочно) 5 338,75

Итого сметная прибыль (справочно) 3 546,46

Ра тег? л  3 Р яж и Непредвиденные затраты 2% 348,27 5 882,34
.*........ ~ ~ “■ Итого с непредвиденными 17 761,94 Ц 299 999,23

УСН БЦ: (1170,47+0)*0,2 ТЦ: (0+0)*0,2 234,09

ВСЕГО по смете 17 996,03 299 999,23